
 
 

Litt fakta om stedene: 
 
Hesnes gartneri 
Hesnes gartneri er en solid familiebedrift inne veksthusnæringen. Gartneriet driver 
primært produksjon av tomater og agurk i veksthusene og har i tillegg egen 
gårdsbutikk. Gårdsbutikken var den første som ble etablert i Aust-Agder. Gjennom 
gårdsbutikken blir egne og andre lokale produserte varer solgt direkte til forbruker.  I 
vekstsesongen er det alltid mye folk innom et utsalg som bugner av varer av god 
kvalitet fra åkeren.   
 
Det er to generasjoner som arbeider og jobber på bruket i tillegg til noe innleid hjelp i 
sesongen.  
 
Gartneriet har et relativt stort forbruk av energi til oppvarmingen av veksthusene. På 
Hesnes gartneri har forbruket ligget på ca 7-800 000 kwt/år. I takt med stigende olje- og 
strømpriser var det naturlig for Hesnes gartneri å se seg om etter alternative 
fyringskilder. Som et av de første gartneriene i landet har Hesnes gartneri fått støtte 
gjennom Bioenergiprogrammer til Innovasjon Norge til å starte opp et eget 
flisfyringsanlegg. Anlegget skal fyres med skogsflis fra lokalområdet og gjerne med 
kratt og busker fra kulturlandskapet. 
 
Omsetningen innen veksthusnæringen på Agder er betydelig En regner med at 
verdiskapningen er over 100 millioner kroner i året. Grimstad er et av kjerneområdene 
for produksjon av julestjerne og småplanter. Mange av gartneriene er storbrukere av 
energi og for mange av de er bioenergi et godt alternativ til oppvarming. Totalt 
energiforbruk for hele veksthusnæringen i Norge er ca 1Twh      
 
Bygland Vamesentral 
Bygland varmesentral startet opp våren 2006 og er et av pilotanleggene innen 
bioprogrammet. Anlegget skal levere varme til lokal skole og barnehage og noe til eget 
verksted som er kombinert med varmesentralen. Forbruk ca 0,5 Gwh pr år.  
 
 
For de andre kan en se på nettstedene 
 
Trebyggeriet i Evje og Hornnes  
 http://www.trebyggeriet.no/index.php
 
Røyland gård, Vegusdal.  
http://www.roylandgard.no/       
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